90 (noventa) dias acrescidos do prazo de execução dos serviços previsto no 
cronograma físico-financeiro, contados da última assinatura do instrumento contratual.
PRAZO DE EXECUÇÃO TOTAL: Até 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento 
pela Contratada da Ordem de Execução dos Serviços.
VALOR TOTAL: R$ 1.149.569,43 (um milhão, cento e quarenta e nove mil, quinhentos 
e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos), sendo estabelecido: o montante 
de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), para desembolso no exercício de 2025; 
o valor remanescente de R$ 1.034.569,43 (um milhão, trinta e quatro mil, quinhentos 
e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos), para desembolso no exercício de 
2026.
DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 3000F SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS - SISEP; Setor Gestor: 1-0420124000 - SUPERINTÊNDENCIA DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA;

[...]

manutenção e adequação da acessibilidade na estrutura física da unidade escolar, no 
período de execução de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação, 
atendendo aos 177 estudantes matriculados.
PRAZO: 12 meses após a publicação do extrato de parceria. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 210.961,26 (duzentos e dez mil, novecentos e sessenta 
e um reais e vinte e seis centavos). 
DOTAÇÃO: 12.365.0002.2019, Elemento de Despesa Custeio: 33504308 - PARCELA, 
Fonte: TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Enzo Cassol Moraes. 

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

[...]

e adequação da acessibilidade na estrutura física da unidade escolar, no período de 
execução de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação, atendendo aos 
114 estudantes matriculados.
PRAZO: 12 meses após a publicação do extrato de parceria. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 207.719,23 (duzentos e sete mil, setecentos e dezenove 
reais e vinte e três centavos). 

DOTAÇÃO: 12.365.0002.2019, Elemento de Despesa: 33504308 - PARCELA, Unidade 
Gestora: 0909F; Fonte: 1 550 0000 00.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Monica Guerta de Melo Queiroz. 

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

[...]

manutenção e adequação da acessibilidade na estrutura física da unidade escolar, no 
período de execução de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação, 
atendendo aos 400 estudantes matriculados.
PRAZO: 12 meses após a publicação do extrato de parceria. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 113.751,25 (cento e treze mil, setecentos e cinquenta 
e um reais e vinte e cinco centavos). 
DOTAÇÃO: 12.365.0002.2019, Elemento de Despesa Custeio: 33504308 - PARCELA, 
Fonte: TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Rubia Nataly Caroline Martins 
Pinto. 

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

[...]

O repasse de recursos financeiros, oriundos do Fundo Municipal da Infância 
e Adolescência - FMIA, para a execução das despesas na função de Assistência Social, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho.
PRAZO: 10 (dez) meses, a partir da data de recebimento do recurso.
RECURSOS FINANCEIROS E DOTAÇÃO: Valor total de R$ 22.106,51 (vinte e 
dois mil, cento e seis reais e cinquenta e um centavos), sendo o valor R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais) à conta da dotação orçamentária 8.243.41.4041, Elemento de Despesa: 
3350 4306, Unidade Gestora: 1129S, Fonte 2899000004, e o valor R$ 4.106,51 (quatro 
mil, cento e seis reais e cinquenta e um centavos), à conta da dotação orçamentária 
8.243.41.4041, Elemento de Despesa: 4450 4299, Unidade Gestora: 1129S, Fonte 
2899000004 conforme cronograma de desembolso constante do plano de trabalho.
ASSINATURAS: Camilla Nascimento de Oliveira e Marisa Nunes dos Santos Cabriotti.